PEMYBJINKA BBJIFTAPUA
HALLMOHAJIEH CTATUCTUHECKWU UHCTUTYT

MECTA 3A HACTAHSABAHE - AHYAPU 2026 TOANHA

Mpe3 siHyapn 2026 r. B cTpaHaTa ca pyHKUMOHUPpanu 2 197 obekTa ¢ 10 naum noseye ferna - XoTesiM, MOTENN, KbMMVHIU, XVXXWU U APYrY MecTa 3a

KpaTKOCPOYHO HacTaHsBaHe (B Tabs. 1 oT npuioxeHneTo), ¢ 65.0 xun. ctam 1 135.7 xun. nerna B TsiX. B cpaBHeHMe CbC CbLUUS Mecel, Ha npeaxonHaTa
rognHa 6posiT Ha MecTaTa 3a HacTaHsBaHe ce yBenu4yasa ¢ 0.7%, a Ha nernaTta B TaX - € 1.6%.

O6wuAT 6pont Ha HowyBkUTe e 1 132.8 xun., nunm ¢ 0.3% No-Manko B CpaBHEHWE C rofAnHa No-paHo. bbarapckmTe rpakaaHun ca peannsupann 650.9 xun.
HOLLYBKMW, @ 4yxauTe - 481.9 Xun. HOLWYBKN.

B mMecTaTa 3a HacTaHsiBaHe C 4 1 5 3Be3au ca peanmsmpandn 80.3% oT obwus 6poit HOLLYBKYM Ha Y4yXan 1 51.8% - Ha 6barapcku rpaxkaaHu. B 3-3se3gHuTe ca
oCbLLeCcTBeHN 14.7% OT HOLLYBKUTE Ha Yy>XAU U 24.2% - Ha 6bArapckun rpa>kaaHn, 4oKaTo B Te3n ¢ 1 1 2 3Be34u Te ca CboTBeTHO 5.0 1 24.0% (BuX ¢ur. 1).

Dwr. 1. Peanuaupauu HOLUYBKMW NO KaTeropMM Ha MecraTta 3a HacTaHABaHe W No Meceuu
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BposT Ha npeHoLllyBanuTe anualll ce yBenn4yaBa ¢ 0.8% B cpaBHeHMe CbC CbLMA Mecel, Ha 2025 r. n goctura 490.7 xun., KaTo € 0OTYETEHO YBeNNYeHne KakTo
npu 4yxanTe rpaxkaaHu - ¢ 0.8%, Taka n npu 6bnarapckute - ¢ 0.7%. HowlyBanmte 6barapckm rpaxaaHu ca 320.5 xun. n ca peanusunpanm cpegHo no 2.0
HOLWYBKMW. Yy>xanTe rpakgaHum ca 170.2 xun. cbC cpenHo 2.8 HoLWyBKUK, KaTo 79.6% oT Tsx ca npebuBaBann B MecTaTa 3a HacTaHsaBaHe € 4 n 5 3Be3gm (BUX
dwur. 2).

[l cwrnacHo ykasaHus Ha EBpocTaT 6exxaHUMTe OT YKpaiiHa He Ca BKJIIOYEH B U3C/leBaHeTo.

dur. 2. MNpeHowyBanu NMuUa No KaTeropMM Ha MecTaTa 3a HacTaHABaHe npes aHyapw 2026 roguHa
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ObLaTa 3aeTOCT Ha nernata e 26.9%, KaTo TS HaMansBa C 1.3 NPOLEHTHM NYHKTa B CPaBHEHME C roAnHa No-paHo. Hall-BUCOKa e 3aeTocTTa Ha JiernaTa B
MecTaTa 3a HacTaHaBaHe c 4 n 5 3Be3au - 38.3%, cnenBaT Te3m € 3 3Be3AM - 22.6%, n c 1 n 2 38e3am - 13.7% (BUxX cur. 3).

Pur. 3. 3aeToCT Ha nernara no KaTeropMM Ha MecTaTa 3a HacTaHABaHe W No Meceun
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MpnxoanTe OT HOLLYBKMK Ce yBenn4yaBaT € 15.2% cnpamo CbLunsa Mecel, Ha npeaxoAHaTa roanHa u gocturaT 66.5 maH. eBpo, kaTo 36.1 MAH. eBpo ca oT
6barapckn, a 30.4 MAIH. €BPO - OT YyXXAN rpaxkaaHu (BUxX cur. 4).

Dur. 4. anXOAH OT HOLWYBKH B MecTaTa 3a HacTaHABaHe No Meceuwn
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MeToponornuHm 6enexku
OT 2012 r. CTaTUCTMYECKOTO N3C/ieBaHe Ha AeMHOCTTa Ha MecTaTa 3a HacTaHABaHe Ce NMpoBeXx/Ja Mece4yHo B CbOoTBeTCTBUe C PernameHT Ne 692/2011 Ha
EBponeickna napsamMmeHT un Ha CbBeTa OTHOCHO eBponenckaTa CTaTUCTMKa Ha Typu3ma u PernameHT Ne 1051/2011 Ha EBponerickaTa KOMUCMKA 3a NpuiaraHe
Ha PernameHT Ne 692/2011 Ha EBponelicknsi napaaMeHT 1 Ha CbBeTa OTHOCHO eBponeickaTta CTaTUCTUKA Ha Typu3Ma Nno OTHOLLEHMEe Ha CTPYKTypaTa Ha
oTHYeTUTE 3a Ka4yeCTBOTO M NMpefaBaHeTo Ha JaHHUTe.

B HabnoaeHneTo ce BKOYBAT KaTeropmsnmpaHuTe XoTeanm, KbMAVHIA U APYry MecTa 3a KpaTKOCPOYHO HacTaHsaBaHe ¢ 10 nnun noseye nerna, GyHKLUUOHUPanu
npes CbOTBETHNA OTHETEH nepunoa.

B nokasaTens Apyru MecTta 3a KpaTKOCPO4HO HacTaHsiBaHe ca 06xBaHaTW BUIHW U TYPUCTUYECKM CENnLLLA, XOCTENN, KbLUM 3a rocTu, byHrana, Mo4mBHU
[IOMOBE, XW>XW, YaCTHU KBapTUPM 1 anapTaMeHTW 1 Apyry MecTa 3a KPaTKOCPOYHO HacTaHsBaHe.

JlernapeHOHOLWMA B eKCnoaTaumMAa € MakKCUManHUAT KanaunuTeT Ha paskpuTuTe ierna 3a BCeKn AeH OT OTYeTHUS Mecel.

B npuxoauTte OT HOLLYBKM B MeCTaTa 3a HaCTaHABaHeE Ca BKJIIOYEHN CYMUTE, 3aniaTeHN OT rocTtuTe, 6e3 CTOMHOCTTa Ha AOMbJIHUTENHNUTE ycnyru.
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Ume

Oo6wo
Bnaroesrpan
Byprac
BapHa

Benuko
TbpHOBO

BunounH
Bpaua
Fabposo
Hobpuy
Kbpaxkanu
KiocTeHgnn
JloBev
MoHTaHa
Masapaxmnk
MepHuK
MneseH
Mnosauns
Pasrpag
Pyce
CunucTpa
CnueeH
CmonsaH
Cocpus - obnact

Cocpusa
(cTonnua)

CTtapa 3aropa
Tbprosuuie
Xackoso
LymeH

fmbon

[1]
DyHKUNOHUPaNn
npes

CbOTBETHUSA
nepwvoa.

MecTa 3a
HacTaHaBaHe[1]
- bpon

2197

81
124
152

24

41
187
89

68
13
87
63
16

JelnHOCT Ha MecTaTa 3a HacTaHsBaHe npes siHyapu 2026 roguHa

Jlerna -
Opo#

135 743
18 216
5828
11 287
5127

882
1433
2938
4701
2 066
2503
3933
1373
8 035

359
1818

12 651

688
2 348

781
1395
9435
7 382

17 727

6 086
521
4144
1412
674

JlernapeHoHowus
- 6pon

4212117
564 696
180 668
349 897
158 794

27 122
44 423
91 078
145731
64 019
77 593
121571
42 563
252123
11129
56 358
394 599
21 328
72158
24 211
43 245
292 485
228 842

549 537

188 666
16 151
128 464
43772
20 894

MpunoxxeHue

Peanusupatnu
HOLLLYBKM -
6pon

o6wo

1132765
229932
30783

55 269

18 665

3036
6270

7 006
19 376
6753
15 344
13526
4 803
89 432
3380
8180
101 733
2913

9 805
2521
5534
119 343
108 065

170 946

63 700
2 064
26 047
5794
2 545

OT HyXXAMU
rpa>kpaHu
481 916
149 083

6 062

28 511
3107

699
415
435

6 906
542
1596
419
236
5495
1118
1648
17 578
1061
2428
432
887
50 607
66 502

113 100

4474
416
16 862
948
349

MpeHowyBanu
nuvua - 6pon

o6wo

490 689
80572
15585
24 978
10 946

1962
3008
3780
9215
3910
9961
7 083
2706
42790
1818
3812
51523
1223
5922
1360
3691
39149
34 053
86 026

24 660
1168
15693
2 884
1211

B T.4.
yyxau
rpa>kpaHu
170 186
43 829

2 550
9822

1766

294
148
132
3157
374
878

200

1783
468
616

9 246
305

1453
214
326

11 320
16 597

51703

1113
171
11 079
386
145

Mpuxoau
oT
HOLLYBKM
- XUn.
eBpo

o6wo

66 540
17 743
1332
2583
738

129
174
237
1453
257
1083
781
179
5409
145
291
4 588
113
389
99
227
5735
7011

10 297

4112
93
1047
210
85

Tabnuua 1

OT HyXXAu
rpaxkxpaHu
30 398

10 531

283

1437

170

33
15
16

24
100
14

779

49

20

49
2713
4469

7 491

213
25
692
42
17
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